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. INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

The Members of Smidge Home Products Private Limited

Repoit on the audit of the financial gtatements

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of Smidge Home Pioducts Private
Limited ("the Company"), which comprise the balance sheet as at March 31, 2024 and the
Statement of Profit and Loss and tlte Statement of Cash Flows for tlre year ended on that date,
and a sunmary of the significant accounting policies and other explanatory information
(hereinafter referred to as "the Financial Statements")

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,
the aJoresaid Financial Statements give the inJormation requied by the Companies Act, 2013
("the Ac() in the manner so required and give a true and fair view in conformity with tlle
Accotmting Standards prescribed ullder section 133 of the Act read with tlte Companies
(Accounting Standards) Rules, 2021, ("AS") and otler accounting principles generally accepted
in India, of the stite of affairs o{ the Company as at March 31, m24, the PRoFTf and its cash

flows for the year ended on that dabe.

Basis for opinion
We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified urder
section 143(10) of the Act. Our lesponsibilities under those Standards are further described in
the 'Auditols Responsibilities for tle Audit of dre Financial Statements' section of our report
We are independent of the Company in accotdance with the 'Code of Etlics' issued by the
Institute of Chartered Accoutants of lndia ("ICAI") together with the ethical requirements that
are relevant to ow audit of the Standalone Financial Statements unde( the plovisions of the Act
and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance
with these requirements and t}le Code of Ethics.

We believe that the.audit evidence obtained us is sufficient and appropriate to provide a basis
for our opinion on the Stardalone Financial Statements.

Key audit matters

Key audit matters are tlose matters that in our professional iudgmenL were of most
signficance in our audit of the financiai statements of the current period. These matters were
addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in foming our
opinion tJrereory and we do not prcvide a separate opinion on these matters.
Reporting of key audit matte$ as per SA 701, Key Audit Matters are not appli:abls to the
Company as it is an rmlisted company.

Branches: Kishangarh(Rajasthan) Nathdwam(Rajasthan) Jaipur(Rajasthan)



Information other than tl|e financial statements and auditors' report th€reon

' The Company's Management and Board of Dkectols are responsible for the otlter information,
The other information cornprises the information included in the Board's repod and Business

Responsibility Report but does not include the Financial Statements and our auditor's repot
theleon.

Our opinion on the Financial Statements does not cover the other information and we do not
express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the Financial Statements, our responsibility is to read t}le other
information and in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent
with the Finarcial Statements or our knowledge obtained during the course of our audit or
otherwise appears to be matedally misstated.

If, based on the work we have performed, we conclude that thele is a material misstatement of
this other information; we are required to repot that facl We have nothing to repof in this
regard.

Managemenfs responsibility for the financial statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the
Act with respect to t}le preparation of these financial Statements that give a tlue and fair view of
the financial position, financial performarce, Cash Flows of the Company in accordance with
the accourting principles generally accepted in India, including the accourting Standards
specfied under section 133 of the Act This responsibility also includes maintenance of
adequate accomting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of
the assets of the Company and for prwenting and detecting frauds and other iregularities;
selection and application of appropriate accounting policies; making judgments ard estimates
that are reasonable and prudent and design, implementation and maintenance of adequate
internal financial conbols, that were operating effectively for ensuring the accuracy and
completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the
Financial Statement that give a true and fair view and are ftee ftom mate al misstatemeng
whetler due to fraud or error.

In preparing the Financiat Statements, the Management and Board of Diectors are responsible
for assessing the Company's ability to continue as a going concern disclosing as applicable,
rnatters related to going concem and r:sing the going concern basis of accounting unless
managernint either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic
alternative but to do so.

Those Board of Directois is also responsible for overseeing the company's financial reporting

Process.



Auditols reeponsibilities for the audit of the financial statements

' Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Financial Statements a5 a
whole are free from material misstatement, whether due to flaud or error, and to issue an
auditor's repo* that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but
is not a guarantee that.an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise frorn fraud or error and are considered
material if, hdividually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions of use|s taken on the basis of tlrcse Financial Statements.

As part of ar audit in accordance with 9As, we exercise professional iudgment and maintain
pro{essional skepticism tfuoughout the audit We also:

o ldenti& and assess the risks of materia.[ misstatement of the Financial Statements,

whether due to fraud or euor, design and perform audit procedures responsive to those

risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for
ow opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is
higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery,
intentional omissions, misrepresentations, or the override of intemal conhol.

Obtain ar understanding of intemal financial control relevant to the audit in order to
design audit procedures that are appropdate in the circumstances. Under s€ction

143(3)(i) of.the Act, we aie also responsible for expressing our opinion on whether the

Company has adequate intemal fina.ncial conhols system in place ard the operating
effectiveness of such conhols.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accormting estimates aad lelated disclosures made by the management and Board of
t rrectols.

Conclude on the appropriateness of Management and Board of Dtector's use of the
going concern basis of accounting in preparation of the Financial Statements and, based

on the audit evidence obtained, whethel a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's atility to continue as a
going concerh. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw
attention in our auditols report to tlld related disclosures in the Financial Statements or,

if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on
tlle audit evidence obtained up to the date of our auditols report. However, future
events or conditions may cause the Company to cease to continue as_a going concem.

Evaluate the dvelall presentatiort stluctule, and content of the Financial Stabements,

including the dirlosures, arld whether the Financial Statements represent the unddrlying
hansactions and events in a manner that achieves fai presentation.



Materiality is the magnitude of misstatements in the Financial Statements that, individually or
in the aggregate, make it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable
us€r of tie Financial Statements maybe influenced. We consider quantitative materiality and
quattative factors in (i) plandng the scope of our audit work and evaluating the results of our
work, and (ii) evaluating the effect of any identified misstatements in the Financial Statements.

We communicate with Srose charged with governance regardin& among othel matters, the
plamed scope ard tkning of tl€ audit and significant audit findings, including any significant
deficiencies in intemal control that we identify during our audit

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, arld to communicate with them all
relationships and other mattels tfiat may ieasonably be thought to bear on ou1 independence,
and where applicable, lelated safeguards.

From the matters cofiununicated with those charged with govem.mce/ we determine those
mattero that were of most significance in the audit of the Financial Statements for the audit
period and are therefore the key audit natteJs. We describe these [ratters in our auditors' repolt
unless law or regulation precludes public disclosure about the mattet or when, in exnemely iare
circumstances, we detelmine tlat a matter should not be communicated in our reDort because
the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public
interest benefits of such communication. Reporting of key audit rratters as per SA 701, Key
Audit Matt€rs are not applicable to the Company as it is an unlisted company

Report on other legal and regulatory requirementg

As requtued by t}te Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ('the Order"), issued by the
Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act
2013, we give in the Annexure "A", a statement on tlre matters specified in paragtaphs 3 and 4
of tlle Order, to the extent applicable.

1. AE requtued by Section 143(3) of the Act, we report thac

(a) We have sought and obtained all the infoimation and explanations which to tlre best of our
knowledge and belief wete necessary for the purposes of our audiq

(b) In our opiniorL proper books of accormt as lequhed by law have been kept by the Company
so fal as it appears from ow examination of tlose books except fot the rnatters stated in
paragraph 2 (vt) below on reporting rmder Rule 11(g) of the Companies (Audit and Auditors)
Rules. 2014.

(c) The balance sheet, the satement of profit and loss, and the cash flow statement dealt wift by
this report are in agreement with the books of accounc

(d) In our opinioq the aforesaid financial statements comply with tlle accourting standards
specified under section 133 of the Act, read with rule 7 of the Companies (Ac.ounting
Standards) Rules, 2021;



(e) On the basis o{ the written representations received from the directors as on Mar.h 37,2024
taken on record by the board of directort none of the directors is disqualified as on March 31,
2024 ftom being appointed as a dtuector in terms of Section 164 (2) of the Act

' (0 The modifications relating to the maintenance of accounts and other matteB connected
tlerewith are as stated in paragraph II (a) (b) above on reporting under Section 1a3(3)(b) of the
Act and para$aph 2 (vi) below on reporting under Rule 11(g) of the Companies (Audit and
Auditors) Rules, 2014 .

(g) With respect to the adequacy oI the intemal financial contols over financial reporting of the
Company and tlre operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in
"Annexure B"; Our report explesses an rmmodified opinion on the adequacy and operating
effectiveness of the Company's internal financial controls with refurence to financial statemmtE.

2. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance

with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 as amended in our
opinion and to the best of our information and according to the explarations given to us;

The Comparry does not have any pending litigations which would impact its financial
position;
The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any matedal foreseeable losses; and
There has been no delay in hansfering amounts, required to be tansferred, to the

Investo! Education and Protection Fund by the Company

The management has replesented that to the best of its knowledge and belief, no fuIlds
have been advanced or loaned or invested (either from borrowed frnds or share

premium or any other sources or kind of funds) by the Company to or in any otler
persons or entities, including foreign entities ("Intermediaries"t wirh the understanding,

whether recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall:

! direcdy or indirecdy lend or invest in other persons or entities identified in any

manner whatsoever ("Ultimate Beneficiaries") by or on behalJ of tle Company or
D provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate

Beneficiaries.

The management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, no funds
have been received by the Conpany ftom ary persons or entities, including foreign
entities ("Funding Parties"), with the understanding, whether recorded in writing or
otherwise, that the Company shall:

c.

d.

! direcdy or indirecdy, lend or invest in other persons or entities identified in any
manner whatsoever ("Ultimate Beneficiaries") by or on behaff of the Funding Party
or

> provide any guarantee, security or the like from or on behalf of ,the. tjltlmae
Beneficiaries; and



f. Based on such audit procedures as considered reasonable and appropriate in the
circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that tlte
representations under sub-clause (d) and (e) contain any material mis-Etatement

g. The Company has not declared or paid any dividend during the year, Hence, the Company is
not requied to comply with the provision of the Section 123 of the Act.

h. With respect to the matter to be induded in the Auditor's Report urde! Section 197(16) of the
Act The Provisions of section 197(76\ as amended read with schedule V to the Act are
applicable only to the public companies. Accordingly, reporting under Section 197(16) of the Act
for maximum permissible managerial remuneration, is not applicable to the company,

e. Based on our examinatioru wfuch included test checks, the Company has used Microsoft excel
and accounting softwares for maintaining its books of accormt for the financial year ended
March 31, 2024 while microsoft excel does not have a feature of recording audit trail (edit log)
facility other softwares used for recording other relevant transactions have a feature of
recording audit trail (edit log) facility and the same has bem operated thloughout the year for
all relevant kareactions recorded in the softwares. Further, during the course of our audit we
did not come across any instance of lte audit trail feature being tampered with.

As proviso to RuIe 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 2014 is applicable from April 1,

2023, repoding under Rule 11(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 on
preservation of audit trail as per the etatutory requirements for record retention is not
applicable for the financial year ended March3-|, 2024.

For Swaroop Jain & Co.
Chartered
FRN: 112058W

(CA Saurabh
Partner
M No: 14L336
uDlN: 24141336BKCUSD5723
Place Mumbai.
Date: September 0? 2024



Annexure "A" to the Independent Auditor's Rerrort

(Refemed to in paragraph 1 under 'Report on other legal and regulatory requiremmts'
section of our report-to 

-the 
members of Smidge Home Froducb P;ivate Limiad of even

date)

(i) In respect of the Company's Property, Plant & Equipment:

[a) (A) The Company has maintained proper records showing full particulars,
including quantitativedetails and situation of Property, Plant & Equipment.

(B) Th€ 
- 
Company has maintained proper records showing full particulars of

Intanqrble assets.

[b] The Propefy, Plant & Equipment of the Company were physically veriJied in full
by the management during the year. According to the inJormation and
explanations given to us and as examined by ut no material discrepancies were
noticed on such verification.

[c] According to the information and explanations given to us alrd on the basis of our
examination of lhe records of the Company, the tide deeds of immovable
properties (other than immovable properties where the company is the lessee and
the lease agreement are duly executed in favor of the lessee) disclosed in the
financial statement are held in the name of the Company.

(d) The Company has not revalued its property, plant and equipment (including right
to use assets) orlntangible assets or both during the year.

[e) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, no proceedings have been initiated
during the year or are pending against the Company as at March 31,, 2024 fot

. holding any benarni prope*y under the Benami Transactions (Prohibition) Act,
1988 (as amended in 2016) and rules made thereunder.

[ii] ln respect of inventories :

(a) The inventory has been physically verified by the management during lhe year except
for inventorie.s lying with third parties. In our opinion, the frequency of verification
by the rnanagement is reasonable and the coveiage and procedure for such
verification is appropriate, Inventories lying with third parties have been confirmed
by management as at 3b!__l4g{Sh_2q?!. No discrepancies were noticed on
veri{ication betweeir the physical stock and book records that u/ere 10% or more in
aggregate for each class of inventory.

(bl The Company,has not been sanctioned working capital limits in excess of I 6 crore,
in aggregate, at any points of time during the year, from banks or.financial
institutions on the basis of securify of cuuent assets and hence reporting under
clause 3(ii)(b) of the Order is not applicable.



[iii) The Company has made investments ir; provided any guarantee and security and

granted any loans and advances in the nature of loans, secured or unsecure4 to
companiet firms, Limited Liability Partnerships or any other Parties during the

year.

[a) The Company has provided loans and advances in the nature of loan during the
year:
(A) The Company has provided loans and advances aggregate amounting to Rs

$! during the year to Subsidiaries, Joint ventues and Associates and balarce

outstanding at the balance sheet date is Rs. Nil
[B) The Company has provided loans and advances aggregate amounting to Rs

NIL dwing the year to other than Subsidiades, Joint Ventures and Associates

and balance outstanding at thebalance sheet date is Rs. NIL.

O) ln our opiniory the investfirents made, guarantees provided, security given and

the terms and conditions of the grant of all loans and advances in the natuie of
loans and guarartees provide{dudng the year are, prima Iacie, not preiudicial

to the Company's interest.

(c) In respect of loans and advances granted by the Compan, the schedule of
repa)ment of principal and payment of interest has not been stiPulated and

also there is no expiry to such loans and further as explained the loans are in the

nature of repayable on demand basis.

(d) Since the loans and advances granted by the company does not stipulate the

schedule of repayment of principal and payment of interest, therefore we could

not comment on any overdue amount remaining outstanding as on balance

sheet date.

(e) Since the loans and advances granted by the cornpany does not stipulate the

schedule of repaynent of principal and payment of interest and does not bear

any expiry and being given as repayable on demand basis, therefore we could

not comment on loans being renewed or extended or fresh loars granted to

settle the overdues of existing loans

In our opinion and according to information and explanation given to us, in respect

of loans, investments, guarantees and seorrity, the Company has complied with the

provisions of sections 185and section 185 of the Companies Act, 2013.

The Company'ha6 not accepted any deposits from the public except from
directors and members covered under Section 73 tg 76 oI the Companies Abt,

20/,3.

tivl

(v)



[vi] The maintenance of cost records has not been specified by the Central Government

under sub section (1) of section 148 of the Companies Act 2013 {or tlre business

activities carried out by the Company, Hence, reporting under clause(vi) of the

order is not applicable to the company.

[vii] In lespect of statutory dues:

al According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination ofthe records of the Company, amounts deducted / accrued in t}le
books of account in respect of undisputed statutory dues including Provident
Fund, Employees' State In-surance, Income-tax/ Sales-tax, Service tax, duty of
Customs, duty of Excise, value added tax and cess and any other statutory dues

to appropdiate authority have generaUy been regularly deposited during the year
by the Company. According to the information and explanations given to us, no
undisputed amounts payable in respect of Goods and Service Tax, Provident
Fund, Employeds State Insurance, Income-tax, Sales-tax, Service tai(, Duty of
Customs, Duty of Excise, Value Added Tax and Cess and ot!rcr statutory dues

wele in arre.us/ as at March 31, 2024 for a pedod of more tlEn six months from the
date they became payable; except as per details below:

bl According to the inJormation and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, as at March 31, 2024 there are no dues oI Goods and
Service Tax or sales tax orservice tax or duty of customs or duty oI excise or value
added tax which have not been deposited on account oI any dispute; except as

stated below:

Name of the
Statute

Nature of
Dueg

Period to
which the

amount
relates

Amount Due Due Date Date of
Payment

NIL

Name ol tlle
Stahrte

Nature of Dueg Al1|ount(m
Rupee6)

Period to which
the amount

relates

Forum where
the dispute is

pending

[viiiJ According to the informdtion and

Company examined by us, as at
explanations givm to

March 31" 2!U, rjj.erc
us and the records. of the
were no such transictions



relating to previously unaecotded income that have been surrendered or disclosed as

income during the year in dre tax assessments under thelncome Tax Act, 7967 (43 ot
7961).

(ix) tn respect of Loans and Bonowings:

al According to tJre records of the Company examined by us and the inJormation
and expla.nation given to us, the Company tras not defaulted in repa''rnent of
loans or other borrowings or in the payment of interest to any lender during the
year.

bJ According to tlrc in{ormation and explanations given to us and on the basis oI our
audit procedures, we report that the Company has not been declared Wilful
Defaulter by any bank or financial institution or goverrunent or any govemment
autholity.

cl According to the records of the Company examined by us and the information
and explanations given to us, the term loaru if any were applied for the purpose
for which the loans were obtained.

dJ According to the information and explanations given to us, and the procedures
perlormed by us, and on an overall exarlination of the finarrcial statements of t}le
Company, we report that no funds raised on sholt-term basis have been used for
long-term purposes by the Company.

el According to the infomation and explanations given to us and procedures
performed by us, we report that the Company has not taken any funds from any
entity or person on account of or to meet the obligations of its subsidiiaries,
associates or joint ventures.

f) According to the tformation and explanations given to us and plocedures
performed by us, we report that the Company has not raised loans during the year
on the pledge of securities held in its subsidiaries, ioint ventures or associate
companies if any during the year.

[x) (a) The Company has not raised ary money bry way of initial public offer or further
public offer (induding debt instruments) during the year. Accordinglt tho reporting
under clause 3(x)(a) of the Order is not applicable to the Company.

(b) Based on information and explanations given to us the Company has not made
anf preferential allotment or pdvate placement of shares or fully or partially or
optionally convertible debmtures during the year. Accordingly, the.eporting under
clause 3(x)(b),of the Order is not applicable to ttrcCompany.

txi) (a) During the course of our exarnination of the books and records of the Corirpany,
carried out in accordance with the generally accepted auditing practices in India, and



(xvl

accordin8 to the in{ornation and explanatiors given to us, we have neither come

across any instance of material fraud by the Company or on the Company, noticed
or reported during the year, nor have we been informed of any such case by the
Management.

{b} During the course of our exarnination of the books and records of the Company,
carried out in accordaace with the generally accepted auditing practices in India, and
according to the inlormation and expLanations given to us, a report lmder S€ction

143(12) of the Act in Form ADT-4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit
and Auditors) Rules, 2014 was not required to be filed with the Central
Government. Accordingly, the reporting under clause 3(xi)(b) oI the Order is not
applicableto the Company.

(cl Dwing the course of our examination of the books and records of the Company
carried out in accordance witl the generally accepted auditing practices in India, and

according to the informationand explanations given to us, and as represented to us

by the management, no whistle-blower complaints have been received during the
year by the Company. Accordinglt the reporting under clause 3(xi)(c) of the Order
is not applicable to the Company.

According to the inlormation and explanations given to us, as the Company is not a

Nidhi Companyand the Nidhi Rules, 2014 are not applicable to it, the reporting under

ctause 3(xii) of the Order is not applicable to the Company.

In our opinion and accolding to the information and explanations given to us, the

transactions withrelated parties are in compliance with Section 177 and 188 of the

Act, where applicable, and the details of the related party transactions have been

disclosed in the standalone financial statements as required by the applicable

accounting stand:ards.

As the preceding yea! turnover is not greater than rupees two hundred crores or
any outstanding loans/ borrowings lrom banks/public financial institutions is not
greater or equal to one hundred crore rupees at any time during the previous

financial. yeat the company is not requiaed to have an internal audit system as per

the.provisions of the Companies Act 2013,

Company has not bntered into any noHash bansaction with directors or pe$on
connected with hirn and therefore the provisions of section 192 of the Companies Ac(
2013 are not applicable to the Company.

(xvi) (a) The Company is not required to be registered under Section 45,-IA of the

Reserve Bank of lndia Act, 1934. Accordingly, the reporting under claude 3(xvi)(a)

[xii)

fxiit

[xiv]



of the Order is not applicable to thecompany.

(b) The Company is not requled to be registered under Section 45-IA of the Reserve

Bark of India Act, 7934. Accordingly, clause 3(xvixb) of the Order is not

applicable.

(c) The Company is not a Core Investment Company (CIC) as defined in the

regulations made by theReserve Bank of India. Accordingly, the rePorting under

clause 3(xvixc) of the order is not aPplicable to the ComPany.

[d) The Company is not part of any group (as per the provisions of the Core lnvestment

Companies (Reserve Bant) Directions, 2016 as amended). Accordingly, the

requirements of clause 3(xvixd)are not applicable.

[xvii) The Company has incurred cash losses of Rg NIL during the financial year covered

by our audit and BqN& in the immediately preceding financial year. To arive at cash

losses we have considered the figule of net profit/loss aftel taxes (PLAT) shown by

the statement of profit and loss ard is adiusted for the effect6 of transactions of non-

cash naturc such as depreciation provided as per provisions of AS 1O IrroPerty,

Plant & Equipment, amortization as per AS 26, Intangible Assets and imPairment

loss or its reversal as per AS 28, Impairment of Assets etc.

[xviii) There ha; been no resignation of the statutory auditors of the ComPany during the
year.

[xix) According to the information and explanations given to us and on the basis of the

financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial assets and

pa1'rnent of financial [abilities, other inJormation accomPanying the standalone

financial statements, our knowledge of the Board of Directors and management

plans and based on our examination of the evidence supporting the assumPtions,

nothing has come to our attentiorL which causes us to believe that any material

uncertainty exists as on the date of the audit report that the ComPany is not capable

of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when they fall

due within a period of one yearfrorn the balance sheet date. We, however, state that

this is nbt an assurance as to the future viability of the Company. We further state

that our reporting is based on the facts uP to the date of the auditreport and we

neither give any guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within a

period of one year from the balance sheet date, will get discharged by the ComPany

as and when they fall due.

[xr] The provision o{ Sec 135 of Companies Act 2013 is not aPPlicable to the company since

it is not having net worth of rupees five hundred crore or more, or tumover of
rupees one thowand crore or more or a net Profit of rupees five crore or more



during the immediately preceding finarrcial year, accordingly rePorting under

clause 3(xx)(a) and (b) is not applicable.

(xxi) There are no qualifications or adv€6e snarks b5' tl|€ reEpective arditors of the companies

whose fnancial stabn€rts ae irrcluded in the consolidabd finarrcial slat€m€nts

M No: 14136
UDIN: 241413I}5BKCUSD5723
Place: Mumbai.
Date: September 02, 2024

For Swaroop Jain & Co.

us\ I
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Annexure "8" to the Independent Audito/e Report
(Referred to in paragraph 2 (f) rmder 'Report on other legal and regulatory requirements'
section of our report to the Members of Smidge Home Products Privat€ Limited of even date)

R€port on the internal financial controls over financial reporting under clause (i) of sub -
eection 3 of section 143 of the Companie6 Act,2013 ("th€ Act")

We have audited the intemal financial controls over financial reporting of Smidge Home
Products Private Limited ("the Company") as at Mdch 31" 2024 in coniunction with our audit
of the financial statements of tlle Company for the year ended on that date.

Managemen{e reeponeibilit5r for internal financial controle

The Board of Diectors of the Company is responsible for establishing and maintaining intemal
financial conhols based on the intemal control over financial reporting criteria established by
the Company considering the essential components of intemal control stated in the Guidance
Note on Audit oI lnternal Financial Contlolg Over Finarcial Repo*ing issued by the Institute of
Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design, implementation and
maintenance of adequate internal financial conhols that were operating effectively {or ensuring
the orderly and efficient conduct of its business, the saleguarding of its ass€ts, the prevention
and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records,
and the timely preparation of reliable financial infornation, as required under the Companies
AcL 2013.

Auditore' responsibility

Our responsibility is to eqxess an opinion on the intemal financial controls over financial
reporting of the Company based on our audit, We conducted our audit in accoldarce with the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Finarcial Reporting (the "Guidance
Note") issued by the Institute of Chartered Accountants of lndia and the standards on auditing
prescribed under Section 143 (10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an
audit of internal financial contaols. Thos€ standards and the guidance note require that we
comply with ethical rcquirements and plan and perform tlrc audit to obtain reasonable
assurance about whether adequate intemal financial conhols over financial reporting were
established and maintained and iI such conhols operated effectively in all material respects.

Our audit involves peforming procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
intemal financial conhols system over financial reporting and their operating effectiveness. Our
audit of intemd financial conuols over financial reporting included obtaining an understanding
of intemal financial contlols over financial reportin& assessing the dsk that a material weakness
exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of intemal control
based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's iudgement,
including the assessment of the dsks of material misstatement in the finaacial statements,
whetler due to fiaud or error.

We beteve that the audit evidmce we have obtained, is sufficient and appropriate to provide a
basis for our audit opinion on the Company's intemal financial conhol system over financial
reporting.



Meaning of intemal financial controls over financial repo*ing

A company's intemal financial control over financial reporting is a Process designed to Provide
reasonable assurance regarding the reliability of ftrancial reporting and the preparation of
financial statements foI external purpos€s in accordance with generally accePted accounting
principles. A company's intemal financial conhol over financial reporting includes those

policies and procedues that (i) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,
acrurately and fafuly reflect tlrc tansactions and dispositions of rhe asse* of the company; (ii)
provide reasornble assurance that hansactions are rccorded as necessary to Permit preparation
of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, a.nd that
receipts and expmditures of the company are being made only in accordance with
aulhorisations of managemmt and directors of the company; and (iii) provide reasonable

assurance regarding prevention or timely detection of unautlpdsed acquisition, use, or
disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent limitations of internal financial conkols ovet financial reporting

Because of the ffierent limitations of internal financial controls over finarcial reportin&
induding the possibility of collusion or improper management of override of conhols, material
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected, Also, projections of any
evaluation of the intemal financial controls over finarcial rePorting to future Periods are subiect
to the risk that the internal financial control over fhancial reporting may become inadequate
because of changes in conditions, or that tlre degree of compliance with the policies or
procedures may deteriorate.

Ooinion

In our opinion and according to the information and explanations given to ut the Compary
has, in all material respects, an adequate intemal financial control system over financial
repo*ing and such intemal financial controls over financial reporting were operating effectively
ar at Ma{ch 31" 2024 based on the internal control over financial rePorting criteria established
by the Company considering t1le essential components of internal control stated itr the Guidarce
Note on Audit of Intemal Financial Controls Over Financial Repo*ing issued by the Institute of
Chartered Accountants of India.



Other matters

We bring to the attention of the users that t}le aodit of the intenal finarrcial control system over
financial reporting and the operating effectiveness of such intemal financial conhols ove!
financial reporting has been performed remotely in the conditions morefully explained in the
Other Matters Paragnph of our Independent Audit Report on tlrc audit of the Financial
Statements.

Out opinion on the inemal financial control system over financial rePorting is not modified in
respect of tfte above.

For 9waroop jain & Co.
Chartered Accountants

(CA Saurabh J
Partner
M No: 141336
UDINr Z141336BKCUSD5723
Place Mumbai.
Date: Septembd 0Z 2024
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SMIDGE HOME PRODUCTS PRIVATT LTMITED
Nots Annseat To Ard loniry Pan Of The Balan e Shcct

PERIOD AND AMOUNI OF CONITNUING DETAULT AS ON THE BALANCE SHEET DATE IN REPAYMENT OF LOANS
AND INTEREST
"NIL"

Ope{ing B.lance
Add: Mened taa Liabilitig

NOIE 6: SHORT TERM BORROWINGS

CC Facility hd SBI Bank
OD ftom Baiaj Finsed

NoTe 5 DEFERRED TAX LIABILITY

Bh Jain

CC Facility from SBI Bank is in the nature of CGTMSE with p€rsonal g@dtee givm by Dirdtm
In resp€t of working cpital ll]N, f,mtrly retuB d statemot3 of @not assets filed ly the cmpdy with ban*s de in
acreenent with the book of accounts.

The Company has not b€en declared wiltul d6faulter by any banl or financiat institution or govemm€nt or any gover rcnfautlority.

Not€ 3: RISERVES AND SURPLUS
F]|2,all FY ZP3

(A) s@.ities premium iccount
Opening b€lance
Add/t€s: chug6 du'ing the year
Closhg Ddrn e

(B) surplus/ {Deffcit) in st t€ment of Profit and

opeing baldce
Add: Profit / (Lo6s) Id the yed
Add: Comprehensive In one for the yed
Less: Compreh€ruive hcolrle for the year
L6s: h@ision fo LEme Tax
tPss: Pr@isim fo D€ferred Tax

0.@
0.(r0

94,ffi.U
1259n.76

0.00

o00
25357.m
4.lX.U

199J59"E6

0.(x
0.0(
0.0{

39,918.Cr
708n.4

0.0(
9995i

13,nO.A
7,469.24

,@9,9.

Note 4: LONG TERM BORROWINGS
tn

P.rdculd8
E1m21 BYNS

Lo.n ftom BeLted Parties
Un6e$red ban from Kasliwal Projects Pvt Ltd
Unsecored l-oan fron Picasso Home Products Pfi
Ltd

101,n0.m
1m,m0.85

101.20.0(

de in the Eture of Ullgut€d Loas.



Picasro Home hoducls Pvt Ltd
Picaiso Hone Produ.ts Pvt Ltd. ( Unit - IIl )

NOIE 7: TI(ADI, PAYABLES

AMAZON SELLER SERVICES

ENGINEERING CO '

Molrding
POLYCHEM PRIVATE LIMI|ED

Management Consultarts LLP

12,t40.
110,9i9.
-47

109

0.

0

7.\

130.%
50.4

9,262.

AZE Global
B H TEdeB
Badri Hddwde T@ls & Machinery
Ba-{in Steel

66.N

\928.n
0.00

42.44

141

123.37

0

3,806

49

2195
131

1

7.15

n.74

117.

DARSHA( CORPORATION
Darshak Ele.tric And Hddware

Durga Eldtrical

Elite Prinr P.ck
Iidelity Tradelink Pvt. Ltd.
Iine Chmical Industri6
G. D.lndustdes
Gajanan Steel Corporation

GMM C@tings Pvt. Ltd.
Goyal & Sha}l LLP
Handy Logistics
Home Zone Stainless Pvt. Ltd.

147

16,794.

1,245.31

1,121

19.94

-3,503.95

272.40

437

J11.95

41
132.

49
0

5,437.

3457
50,1

573.3

111.

51

400
5,367

COLOR PIGMENTS & MASTERBATCHES
M H Enterpri*'

K PLASTICS

Khodiyar Chenical
Khushi Air Conponmt
KNK labour Work

l,{ansi Spray Tech
Mega B.ight Industiies

Bright Bar India Pvt Ltd

141

758

417

Mltesh Engmves
MR Rl Engineering Work

Nityananda Dies & Tools

11

2,6n1



Pa]ag Secuily serices

PATIL RMD ENIIRPRFFS
Pi(!g Lighting & Luminaries

PRACATI INDUSTRTAL & H/W.
R. R. Indutnes

.K F.op.ck 44. Ltd.

METAL AND ALLOYS PVT LTD

Siddhi Plast
E"S'"*r"g

Ca6 & E4uipnents

Steel

TRADE CENTRE
lnd6try

O Make Pvr- Ltd

Engine€rhg WorI6
Anbika Moulding

Srishd Enterpris€s
Gas & Equipmmt

Nntan Cdlmg
Nutan Tempo S€dice

Sh€e Priti A.e Metals I'vt Ltd
Shri Ram S{da.e rinish

t{arketing

Udaya Udhyog

Enterp.ise
Air Power Solutions LLP

ZTECH ENTERPRISES
Aadhya Graphics

BlEvika Metals Pl't. Ltd.
Cftamunda Moldding
rcon Graphic Sa,lution

MACS FRONTLINE ADVISORS PRIVATE
M.nidhari Indusiri€s

Masu}nalal & Company
MaJuti Timber & Ptlvood
Mlnal Platic
MM Polyners
M/s. G. KHANNA & CO.
Nandwana Transport Serice
Nnbn KitchmwaE Private Litrdted
NSDL E.C,OITRNANCE
O!| Sai Plastics
Pdken Pnewtica Private Limited z-24

363.
'tl,913

19
n9

1

32,%1.3E
767

z@7.

u.92
2m.45

21.24

1



RAJDHAM TRANSLOGXSTICS PVT LTD

Riddhi Siddhi Cap Liners
She Radhe Kdshm Swe€13

She sai safety
SHUBHSHII-P KITCHENWARB
SuvidlE Tahro Plast

VRL LOGISTICS LIMITED

welcome Hardware Centre
L]ltla Rubbs Ptoduct
Unique Packing

360.43

199



DIS'IffU'E UNdE 6€CUON 22 Ofthc MICRO, SMALL & MEDIUM DEVELOPMENT ACI2OO5
E'I?'a4 fY 2023

Prindp.l adount rE[|ainlng dnp.ld to Buppliero -9,913.90 35,374_&

hteffit dle on the above meftiored uin iDal "Nil"
anoont of lntdnt paid by the compdy in tems 'Nil"

Amot,nt of Inaer€6t due and pay.ble tur th€ period
of deLy in mr!.ing payme brtwithout ad.ling
the interest as sDe.ified

'Nit" "Nil"

{mount of interest acclued and renainig unpaid "Nil"

The due8 ha3 b€en al€te.mined on the b.6is of lnttEtadon receiv€d nom'6uppliq" Egddint theit strtu6 ud€r tbe Act The
conpany h.5 not rEc€ived any $r.h lndllatior!

Nor€ I OTHER CUIRf,NT LIABILIIIES
ww24 w Nzs

Due8 towdalE St{utorv Autboriti€6
GSI Payable-RcM
TDS Liabiltty
PI Payable
ESIC Payable

Liability r€lated to err€nE€s

425
150.81

47.75

129.52

25\.71

5,042.58

4,815.60
!t50.00

0.00

11.98

85.90

41.75
192.U
249.88

n632
4,134.20

300.00
200.00

0.00

PNision for elechicity
Payable to Swanlop lain
Payable to BSJ Seaices

Lhbititv towdd6 R€laied Paities



No[e 10 SHORT TERM PROVISTONS

Provision for lncme Td

NOIE 11 NON CURRENT INVESTMENTS

Deta 6 of Suhidididieg

(Rs. in Hundieds) 
|

At co6t unle56 othetrb€
w2u4 w2023

Inve6tdents in Eouitv InstrumenF

qbElE

0.00

0.00

0.u

0.0(

Pe@trtas€ of shrreholdlng Partlv-PaidFuUv-Paid

Nil
0.00 Iullv-Paid

Fac€ V.lu€ Der Shrre
0.00 0.00

D€tails of a loted ,toq uot d Inveshpnts
Pa{iculai8 F\ 2OZL FY 2023

Aq@@te dounl of unouoted inve€tmerts

Aqdeete dourt of Ouoted lnve6tments

0.00

0.00
0.00

0.0(

0.0t
0.0(

beiry h€ld ir therr€.rilior of the Plop€rty
Titl€ De€d held in

NIL

Note: No Proceedingp have been initiated or pending again* th€ coepany for holding any b€n mi prop€rty lrnd€t the Bendi
Trms.dons (Prchibition) A.1, 196E f.i5 of 196E) and th€ rules mde thereunder

Note 12: DEIERRED TAX ASSETS

t€slr Cunent yed defeEed tax liabflity adl'usled
Add: Deferred tax Ass€ts



Note 13 LONG IERM LOANS AND ADVANCES in
FY2024 FY 2!23

Dosbtfd
ro Relat€d P|rtres

Iths

Repavable on Denrnd

KMPs

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0(
0.0c

0.0{
0.0c

0.00

0.00

0.00

0_00

0.t t
0.0(
0.0(
0.0(

without soe(ifvinq dv lelGor o.riod of repavnen

KMP6
0_0(

0.0{
0.tr

0.0(
0.0(
0.0(
0.0(

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0(
0.0(
0.u
0.0(

Note 1l NON CURRENT ASSETS
lower of cct and net realisable

Gala Deposit
With MSEDCL

Note 15IIWENTORIE5

(Rs.in Hundreds) |

(R3 h Hundreits) |
lower of cost and net realieble

w 2@1 F\ W?3
Raw Materials

NIP
-In Stock

2m,N7.65
0.m
0.m

0.m

32A43.12
0.0(
0.0t

0.0(



NOIE 16 TRADE RECEIVABLES
E\ 2021 E't 2923

Doubtfrrl
Comiddd Good

Doubtft.l

Towdds R€laied Paities
Armex Appliace Pvt Ltd
Kasliwal Proiects Pvt Ltd-Dr

wyukn nome sorunons rnvare Lmted

Amazon Sale - Int astale

Briliant Electricals & A€dronics F/t. Ltd.

Kanav.ti Corpolation
Linchpin 360

Pdekh Light

Praco Hou*ware Pvt. Ltd.

Pjtu Engin@dng Dr

Shr€e B.laj'ee Home Ploducts Pvt Ltd
Shre B.laii Metal Ind6tri6
StuJf Plus

Vrushali Gifts
Agmeclt lndusbi6
Dhinj Barlan Bhmd.r
M/S I I lndustries
Sri Sai Plast
STC Marketing & Services

33,6f3.53
127313.47

0.00
0.00

49.40

0.00
0.00

520.90

0.00
0.00

1935.
0_00

3:1.89

0.m
0.00
0.00

0.00
ml.6
65.6

0.00

58.76
24.9j
2.49

&31.39
698.98

san.y
-17.74

0.00

0.00
-35.99

-35.20
1,2W.86

E.96

5.10

-5,103.61
-7.W

273?4.34
L54A74.35
48,242.10

44.3'l

49.40
1,336.44

7.aa
7,929.&

1,5,722.27

162.%
0.00

-1,000.00
2341.36

449.26
:136.29

348s.6
-160.00
201.60

65.6
2,349.&
5,trt3.05

24.03

2.89

831.39
0.00

5,4 .34

6,7 .37

100.46
3,396.70

-35.99

Ageint AnalFis
for folowins Deriods frcm due date of

Ft zgu F { 2423

161r55.4i
0.0(

6329.C

0_ff

0.ff
0.0(
0.fi
0.0(
0.{x

146,442.61,

0.m
1.565.00

0.m
0.m

0.00

0.00

0.00

0.00



Note 17 CASH AND CASIi

Cash in Hdd
cash Cncluding Petry cash)

NOIE 16 SHOBT TERM LOANS AND ADVANCES
FY tM4

Doubtfd

FY
Co$tdeed Good

m23

Doubtftl
To R€lated Pardes
Dues fron Stitutorv Authoritlet

GSI Reeivable
TDS Receivable

Advanc€s to SuppteH

Othd Dues

8,000.0(

24,73t.9
1973.4!

2,122.1t

&000.m
4,07247

619.24

Repavrbl€ on Demand

KMP6

0,0(
0.0(
0.0t
0.0(

0,u.
0.0{
0.0c

0.0(

0.0(
0.0t
0.0{
0.fr

0_0c

0.m
0.m
0.m

withort 60edlvinc anv term6 0r oeriod ol rerawren

KMPs
R€lated Pa;ti€6

0.0(
0.0(
0.0(

0.0(
0.(x
0.0t

0.0(
0.0(
0.0(

0.0{
0.0{
0.0{

NOIE 19 OTHER CURRENT ASSETS



Note 20 REVENUE FROM OPERATIONS
PanicularN

REVENUE FROM SALE OF PRODUCIS
EXPORTS
DOMESTTC

Sub-Total
Less; Excie Duty
Les$ Dehit Note & Sale Retumg

SUB-TOTAL
OTHER OPERATTNG REVENUf

forCoods Dis.oDt /Roudine off
btols for Goods Discount /Romdinq Off

NOIE 21 OTEFR INCOME
F\ W1 FY 2023

Dividend
Other Non ODentins lncome

0_0(

0.0{
0.u

0.m
0.m
0.0{

NOIE 22 RAW MATTRIAL CONSUMED
wx21 EY ?023

RAW MATERIAL CONSUMED

0.00

0.00
0.00

32443.t2
471,94],94
?Jn,(xJ7.65 304377.41

0.00

0.00

0.m

25,452.11
553,735.24

32443.12 546,144.n

IMPOA.TS
Op€ning Stock

L6: Clcing Stoct
INDIGENOUS
Opening St€k

L€s: Cl6ing Sto.k

NOt€ 24 CHANGM TN TNVENTORIES
F\ m24 fY 2023

FINISHED GOODS

WORK IN PROGRESS ,

Op€ningstock.-

0.00
0_00

o00
0.00 0.0(

0.00

0.00

0.00
0.00 0.0(



NOIE 25 EMPI,oYEE BENEFIT EXPENSES
F\MI

To Ret tcd P.rtv
Ditedor's Remun$ation
tnc€ntives to Dirc.lor
To Oth€6

Staff Wefare

0_00

0.00

73,561.U
5,025.06

149.6
4,103.14

0.00

0.00

57,W.12
725%.54

Uedicat Exp
PIIESIC ExpeN€6

Not€26 FINANCE COST

NOtE 27 OTHER D(PENSES
t\a:4 EY2023

Dlrsd-EPslec
Packaging & loMarding ExpeNes

Loading & Unloadhg chdges
rabou tob charges

Ehctriciry Chdg6
Deskning Charges
CFs/lmport Chaises
B!ffing Charses
S€ri.inq Chsroes

64,1294t
1,850.0(

12352.U
72,n.51

114A47.&
wp32.x

130.0(
0.0(

33,6'1.6'
36n.6)

6\882ffi
6,76.W
9,m35

47,115.M
q,9ag7
3a,u1.m

1"405.80

33,ffi.41
7;m.52

23,150.00

7,a\5.2C

t525.0C

6352.IC

&125.1(

0.0(
2,6E7.8t.

12,500.0(

'1U.9i
25-0(

3,56521
658.9(

u52.74
1,052.2:

330.0c

500.0(

11,507.00

7,554.65

3,2SLm

1,232.82

0.m
4365.n

2m.00
721.6

527O.ffi
1,552.97

25.00

5,085.15
6t1.19

1880.0{
0.0{

50.0[

300.00

Indlre.t Eroenr€d

Be!f&tc!-e!rf&:a
Bu8in€8r Promotion Exp€m€8
9al6 P'1noti6 Expens€s
Prindnc md StatimeR
Prinling and Stationery
Repatrd .nd MaintM(e
Offie Maitrtmdce and Repairs
Tr:velini Erpensed

Othcr Er'€ffa8
Fa for Prcfesional Serices

Mis. Exp
Prof€ssional Tar
courier Chargd,

Ssuritv Guard ExDens€s

Fe€s for Protussidnal Seeices

Pavmmt to Auatitd



Note 2A EARNINGS PER SHARE
E12n2l Etm23

CALCULATTON OF BASIC EPs

hofit After Tax lor The Year (a)
ko6t lor Equiry Shareholders (a)

No. Of Equity Shares (d)
Basic EPs (./d)

CALCUI,ATION OF DTLUTED EPS

Profit After Tar Foi The Year (a )
No. Of Eqtrity Sham O)
No. Of Convertible Equity Shales (t ) (#)
rotal No. ofshar€s (b+c)= (d)
Diluted EPsla/d) (#)

lUXil.56
104,750.56

10,000.00

1,U7.57

1011,7fr.56

10,000.00

0.00
10 000.00
7,W.57

55,691.

35,691.%
10000.00

55,691.

10,000.m
0.00

10000.m
556.9r

tr-
To the b$t availabla infonnation conpany does not hee any traqanclions with companies stmck off undq s€ction .18 of the Compani6
Act, 2013 or s€.tion 550 of Compeies Act, 1955

2
There m no chdges or satisfaction y€t to be regislered with Registrd of Comp&is beyond the statutory p€dod.

3
The €ompany has conpli€d if any with lhe nunber of layers prescdbed under clau* (84 of section 2 of the Acl read with cmpeie
(Restrictim on nmber of Iayers) Rul6, 2017

Na$e of strua& otf comp.ny

Rel.donshtp wlth
th€ Stfld off Nature of k.$acdon6 wlth struck-off

Company

Investments in ecu.ities

Shar6 held by ,lluck{ff conpay
Other outstandins balances

NIL

: Due to incred in offent aets dd d€cr€* in dlrat liabilities as .omded to



Retum on Equity

Cort of Goods Sold (Cost

Inv€ntori6 of Finished Goo&, Stock-h-

Sold (Ptr(h@s of RM + Other

Due to tucrease in tumover a5

Net Pmfit Aft€r Tar + Deferred T.!
Exp@/ (Incone) + rinance

Avdase Nm Cuat Investments, Cunent

Other Imome arc de.r6c a cmpaP to pRious y€ar

* Capital enployed includes Equity, BoEowingg Deferred T$( Liabilities, Creditor fd Capitar Expmditure md Educed by

tnvstments, C6h dd CBh Equivalents, Capital Work-in-ftogress, Def€rred Tdes md rntargible Asts sder Developmenr

5
No s.heme of arrangemmb ha ben appr@ed by the Cmpetent Authority in lerns of se.tions 23O to 237 of the Conpanig Acl 2glt
h€nce dir.lorure mt applicable '

6
To rhe besr of conpany's lnowledge and beUet no tunds have be€n adv .ed oi lcned or iNeBted (either ftotrl borrored tunds or

share premiuin or arry other sources or kind of tunds) iffruding Holding conpany or any of such sub6idtari€. to oi in any olher

person(s) or €ntiti€s, i!.tcluding foreign etrtities ('lntem€diaries't with the undeistandin& wheth€r record€d in writing or otherwis€,

that ihe Intemediary shall, whether, directly or indirectly lenal or invest in oihe! peBos or dtitig identified in any nalmer

whatsever by or on behaf of the coml,any, its respective Holding Cmpany d dy of such srbsidiaries ("Ultimte Bendkiaries") or

provide any gud&te, strity or the like on b€hafi of the rfldmate Benefi.tries.



SMIDGE HOME PRODUCTS PRIVATE LIMITED

NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS

1} CORPORATE II\iFORMATION:

Smidge Home Products Pvt. Ltd. was incorporated on 08*t September, 2020 to
cairy on the h:siness of rnanulacturing 6tainle6s steel botdes and other household
rtems.

2] SIGNIFICANT ACCOI,JNTING POLICIES

a) Basir of Feparation

These financial statements have been prepared in accordance with the Generally
Accepd Accormting Principles in India (Indian GAAP) to comply with the
Accounting Standards specified under Section 133 of the Companies Act, 2013, read
with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, m14 and the relevart provisions of the

Companies Act, m13. The financial statements have been prepared under the histodcal
co6t convention on accrual basis.

bl Use of estimates

The prepa&tion of financial statements requires the management of the Company to
make estimates and assumptions tlnt affect the leported balances of assets and
liabilities and dirloeures relating to the contingent liabilities as at tlre date of the

financial statements and reported amounts of income and expense dudng the year.

Examples of such estimates irrclude provisioru for doubfful receivables, employee
benefits, provision for income taxes, accounting for conhact costs expected to be

incurred, the us€ful lives of depreciable fixed assets ard provisions for impairment
Future results could differ due to changes in these estimates and the difference

between the actual result and the estimates are recognized in the period in which the

results arc known / ulaterialize.

d Fixed Assek

Fixed assdts. are stated at cost, les6 accumulated depreciation/amortization. Costs
include all expen.ses incurred to bring the asset to its present location and conditioll

a; Depieciation/ Arnortization

In respect of fixed assets (other thar freehold land and capital work-in-progre.ss)
depreciation/ amortization is charged on a Eitten down value method.

e) lmpairment



At each balance sheet date, t}le management rcviews the car:rying amounts of ib
assets included in each cash genemting unit to determine whether there is any

indication that those assets were impailed. If arry such indication exists, the lecoverable

amount of the as6et is estimated in order to detetmine the extent of imPairment'

Recoverable amount i6 the higher of an asset's net selling price and value in use. In
assessing value in use, tlrc estimated future cash flows expected ftom the continuing

u6e of the ass€t and from its disposal are discounted to tleir present value using a

pre-tax discount rate that reflects the cuirent market assessments of time value of
money and the riEks specific to tlle asset. Reversal of imPairment loss, if any is
recognized as income in the statement of plofit and loss.

0 Investments

Long-term investments and curent maturities of long-term investnents are stated at
co6t, less plovision foJ otlrcr than temporary diminution in value. Cufient investments,

except for cuirent maturities of long- term investments, if any are stated at tte lower
of cost and fuir value.

g) R€v€nue recognition

Revenues from contacts priced on a time and material basis are recognized when
serices are rendered and related co6ts are incurred.

Revenues are reported net of trade

discouats. Dividends are recorded on a cash

basis.

Interest income is recognized on time proportion basis taking into accomt the

amolmt outstanding and the rate applicable.

h) Taxation

Curmt income tax expense comprises taxes on income from operation$ in India.

lncodre tax payable in India is detemined in accotdance with the provisions of the

Income Tax Act, 1961.

Minimum Altemative Tax (MAT) paid in accotdance with the tax laws in krdi4 which
:,,'



gives rise to future economi. benefits in the form of adrusbnent of future income tax
liability, is considered as an a6set if therc is convincing evidence that the Company
will pay normal income tax after the tax holiday period. Accordingly, MAT is
recognized as an asset in the balance Eheet when the asset can be measuled reliably
and it i6 probable that the future economic benefit associated with it will fructify.

Deferred tax expense or benefit is recognized on tining differences being the dilference
between taxable incomes ard accounting income tiat originate in one period and is
likeV to reverse in one or more subsequent periods. Defened tax assets and liabilities
are measured using the tax rates and tax Laws that have been enacted o! substantively
enacted by the balance 6heet date.

In the event of unabsorbed depreciation and carry forward of logses, defered tax
ass€ts aie recognized only to the extent that there is virtual certainty supported by
convincing evidence that sufficient futule taxable income will be available to realize
such assets.

In oiher situations, deferred tax assets are recognized only to the extent that there is
rda-sonable certainty that sufficient futtrle taxable income will be available to realize these

assets.

Advance taxes and provisions for current income taxes are presented in the balance

sheet afte! off'setting advance taxes paid and income tax provisions arising in the same

tax iurisdiction for ielevant tax paying units and where the Company is able to and
intends to setde the asset arld liability on a net basis. The Company offsets defered tax
assets and defered. tax liabilities if it has a legally enforceable right and these relate
to taxes on income levied by the same goveming taxation laws.

i) Fdleign curency transactiong

Income and expenses in foreign currencies are converted at exchange rates prevailing
on the date of,the transaction. Foreign cullency monetary assets and liabilities if any
other than net invesbrents in non- integral foreign operations are translated at the
exchange rate prevai.ling bn the balance sh€et date and exchange gains and losses are



Paiticulars lncome {ul K&l Lxpenditue (ln RB.)

Gain and Loss- on Foreign Culrency
transaction
and hand,ation

77,594 Nil

Royalty Nrl Nrl
Know-How N.it Nit
Prolessional and Cbnsultahon fee$ N N
tnterest Nil Nil
l)ivrdend Nil Nil
Other Ma$ers Nit NiI
Export ol Loods on fub basrs NA NA

recognized in the statement of profit alrd loss

j) Inve-ntorieg

Purchased goods-in-transit are carried at cost. Trading goods purchased by the

Company are caried at lower of cost and net realizable value. Value of Imports
Calculated on CIF Basis by the company dufing the financial year in respect:

Consumption Details:

Particulars congumed lln Ksl Vo of Total Consumption
IMPORTED
l.aw Materials Nil Ni1
Spare Parts Nil N
LomDortents N1t Nrl

INIJIGIN(JUb
Raw Matelials 3,\A,J/,/+51- w%
Spare l'arts Nil Nil
l?acled Goocts Nil Nil

k) Provieions, Contingent Liabilitiee and Contingent Assets

A provision is recognized when the Company has a present obligation as a result of
pabt event and it is probable tiat an oufflow of resources will be requiied to s€ftle the

obligatio4 in respect of which reliable estimate can be made. Provisions (excluding

retirement benefits) are not discounted to its present value and are determined
based on best estimate requied to setde the obligation at the balance sheet date.

These are reviewed at each balance sheet date and adiusted to reflect the cu-ne4t best



r e6timate6.

Contingent liabilities, if any are not recognized in the financial statements. A
contingent asset, if any is neither recognized nor disdosed in the financial
statements.

l) Cash and cash equivalents

Apart ftom Cash and Bar* Balances, the Company considers all highly liquid
financial hstrumene if any whidr are readily convertible into knovi'n amormt of
cash with original natuiities of 3 montlt8 or less and which are not subiect to an
insignificant risk of change in valu€ to be cash equivalents.

!d Earninge per share

The company rcports basic and diluted eamings per equity $hare in accordance with
.4920, Eamings per share.



BASIC EPS

The eamings considered in ascertaining the company's ba6ic EPS comprises the net
profit aJter tax and in€lude the post tax effect of any exha ordinary itears. The number
of share used in computing EI5 is the weighted avetage nusrber of shares
outstanding during the year.

DILUTED EPS

The net profit / (loss) after tax and the weighted aveiage number of shares
outstanding during the year are adiusted for all the effects of diluted potential
equity shares for calculating diluted EPS

n) As per Accounting Standard 18, the disdosures of trarsactions with the related
parties as defined in the Accourting Standatd are given below:

tA) TEnsactions:

Name ot Kelated rarty Relationshit
Arusn raoaun lam Directol
Nrt$h l'adam lam Director
Kasliwal Proiects I'rivate Limited Holding Companv bv virtue ofconbol over

ttre com-poaiti6n ol Biwd of Direcbor
Bhavesh Pabet Dnarenoloer Exelqsmg Srgrutrcant

lnfluence
Jayantuar.Jam bnatenoKer tsxerqsrng 5rgdrca.nt

lluluence
Sumeet Steel Director is ProDrietor
Suyu&ti Home Solutions Private Lirnited Common Director
Aramex Appliances Private Lirnited Common llrector
Picasso Home Products Pvt Ltd Shareholder rs Director
Samatva Home Solutions Plt Ltd Common Director

Name of the
party

Relationship Natue of
tranaaction m2vm24 2022-m23

Sumeet Steel Dfuectol is
ProDrietor Sales 5,67372/ - 65B3,Me / -

Kasliwal
Projects
Private'Limited

Holding Company
by virtue of conbol

ove! the
composition of

Board of Directors

Sales 6,e,90,704/ - 45,762,0s3 / -

S\rmeet titeel \-olrunon
Partn€r

hrrctrase 5/,r2r/ - c L,o3,\tor'/ -

Kasliwal
Projects
Private
Limited

Holding Company
by virtue of contol

over the
composition of

Board of Directo$

Purchase 7,76,13O/ - 1182W/-



Su,'ukti
Home
Solutions Pvt .

Ltd

Common
Director

Purchase o/- 48,W/-

Suyukti
Home

Solutions
ftivate
Limited

Comrnon
Dfuector

Sale6 o/- 42,5n/ -

Aramex
Appliances

Pdvate Limited
Comrnon
Director

Sales 52'85,6%/- %,66,7@/-

{B)Outstanding:

Name of the
Dartv

RelationEhip Naturc of
transaction m*m2a mp-2@3

Sumeet Steel LOIffiTON
Partner

I lade Receivable (4E,24,2401-)

Kasliwal
Proiects
Private
Limited

Holding Company
by vttue of conhol

over the
composition of

Board of Diectors

T|ade Receivable 1.,27,87347 / - 7,54A7,435/ -

Arrish lam l)dector t-oan Avalled 2,r t^N| - 2,5|.IJIN/ -
Suyukti

Horne
Solutioru

Private
Limited

Corrmon
Director

Trade Receivable 0/- (6437)/-

Aramex
Appliances
Private
Limited

Common
Diector

Trade Receivable 33,6349 / - 27 33,434/ -

Kasliwal
Bojects
Private
Limited

Holding Company
by virtue ofcontrol

over dre
composition of

Board of Dircctors

Loan Availed \o1,,n,ffi/- 7,07,nM/-

NrUSn larn thector Loan Availed t),U(I,/ - z5,uw/ -
rlcasso rtome

Products Pvt Ltd
>luEenoloer Is

Director
Loan Avatled rN1,V5,|Jc5/ -



O) Previous year figures have been regrouped/ rearranged whercver necessary to
conlirm to the classification adopted for the current year. This is first year of operation

For Swaroop Jain & Co. For Smidge Home Products hivate
Limited

Chartered

#r;:r'Y^
^/""'rt)*" u'

(Parfn€r)
M No: 1413:t5
UDIN : 24141336BKCUSD5723

Date September 022024

Anish Padam
Director
IDIN No.: fl8737521

Padam Jain

No.:0190554


